ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 21 年 11 月 10 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2 番 20 号
会 社 名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介

（コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574

（URL http://www.aeria.jp/）

『Grand Fantasia –精霊物語-』×AKB48『渡り廊下走り隊』

タイアップページ公開のお知らせ

当社が運営しておりますオンラインゲーム『Grand Fantasia -精霊物語-』（以下『グランドファン

タジア』）では、人気アイドルグループ AKB48 内のスピンアウトユニット『渡り廊下走り隊』とのタイ

アップについて、本日グランドファンタジア公式サイトにて、タイアップ特設サイトを公開し、ゲー

ム内キャンペーンの発表を行いましたのでお知らせいたします。

記

◇アバター獲得でプレミアムイベント参加の機会が！

『グランドファンタジア』タイアップ曲「冒険エトセトラ」の収録された『渡り廊下走り隊』3rdシ

ングルCD「完璧ぐ～のね」の発売日である平成21年11月11日（水）を間近に控え、『グランドファン

タジア』公式サイトではタイアップキャンペーンの内容を公開いたしました。本邦初公開の『渡り廊

下走り隊』タイアップアバターを販売するほか、プレミアムイベントに参加する事のできるキャンペ

ーンを開催いたします。

左)『渡り廊下走り隊』

右）タイアップ記念アバター

http://www.aeria.jp/

①期間限定！タイアップ記念アバターをゲーム内に実装！

今回のCDの発売を記念して、CDジャケットでも使われた制服がゲーム内のキャラクター用アバター

として登場いたします。このアバターは、タイアップCD封入特典及びタイアップ期間限定での登場と

なります。

アバターには2種類あり、AバージョンはCD封入特典として封入されるプレミアムチケットから獲得

でき、Bバージョンは『グランドファンタジア』ゲーム内のアイテムモールで購入できます。

・「灰色セーラー服☆渡り廊下走り隊」は、CD封入特典のプレミアムチケットから獲得できます。

・「水色セーラー服☆渡り廊下走り隊」は、「グランドファンタジア」ゲーム内で購入できます。

②2種類のタイアップアバターを揃えて、プレミアムイベントにご招待！

2種類のタイアップアバターを揃えた方のうち、抽選で4名様と条件を達成した4名様の計8名様を

平成21年11月23日（月・祝）に都内某所で行なわれる、『渡り廊下走り隊』超プレミアムイベント

「シャッフルしても4人は仲良し!!」へご招待いたします。

対 象 期 間：2009年11月12日メンテナンス終了時より

2009年11月19日メンテナンス開始時まで

当選メール送信：2009年11月20日（予定）

当 選 条 件：1.期間内に2つのアバターを揃えた方から抽選で4名様

2.期間内にゲーム内で新しいキャラクターを作成し、2つのアバターを揃

えた方のうち、最もレベルの上がったキャラクターをお持ちの上位4名様

※イベントの詳細については、「渡り廊下走り隊」公式サイトイベント紹介ページをご覧ください。

http://watarirouka.com/news/

③『グランドファンタジア』をプレイして、タイアップ曲収録CDをプレゼント

キャンペーン期間内に「グランドファンタジア」でゲームをプレイして頂いた方に 『グランド

ファンタジア』タイアップ曲である「冒険エトセトラ」の収録された、3rdシングルCD「完璧ぐ～の

ね」を5名様にプレゼントいたします。

実施期間：2009年11月12日～2009年11月26日

賞 品：『渡り廊下走り隊』3rdシングルCD「完璧ぐ～のね」

※各キャンペーンの詳細については、タイアップキャンペーンページをご覧ください。
Webサイト：https://grandfantasia.aeriagames.jp/campaigns/view/101

http://watarirouka.com/news/
https://grandfantasia.aeriagames.jp/campaigns/view/101

■『渡り廊下走り隊』について

日本を代表するアイドルユニットとして世界からも人気を集めているのが AKB48。同ユニット内のス

ピンアウトユニットが『渡り廊下走り隊』です。秋元康氏プロデュースのアイドルグループ、“おニャ

ン子クラブ”から派生した“後ろ指さされ組”・“うしろ髪ひかれ隊”の妹分が 20 年の時を経て結成されま

した。この度の 3rd シングル発売にあたり、リリース記念イベント「ぐ～のねも出ないならぱぁっっ

っっ～とあくしゅ!!」（場所未定）が決定している他、CD4 種＋シングル DVD の計 5種を購入した方に

は、1 開催で 2回握手ができる（うち 1回はメンバー指名制）握手会を行うことが決定しています。

■タイアップ CD 概要

タイトル：「完璧ぐ～のね」

発 売 日：2009 年 11 月 11 日(水)

発 売 元：株式会社ポニーキャニオン

名 称：初回盤 C GRAND FANTASIA PREMIUM（CD+DVD）PCCA-03021 \1,700(税込)

・特典 DVD：「渡り廊下走り隊」シャッフルしても 4人は仲良し Part.3

・オリジナル・トレーディングカード 3種（34/35/36）のうちから 1 枚封入

・「プレムアム応募参加券＜C＞」封入

・「GRAND FANTASIA」描き下ろしオリジナルジャケット＆デカ帯仕様

※初回盤は A・B・C・通常盤の 4種あり、CD 全タイトルに「握手参加券」が 1枚封入されます。

シングル DVD に「プレミアムイベント参加応募専用ハガキ」が封入されます。

＜収録楽曲＞

M-1.完璧ぐ～のね （テレビ東京系アニメ「FAIRY TAIL」エンディング・テーマ曲）

M-2.冒険エトセトラ （オンラインゲーム「GRAND FANTASIA」テーマソング）

M-3.風のバイオリン

M-4.完璧ぐ～のね＜Inst.＞

M-5.冒険エトセトラ＜Inst.＞

M-6.風のバイオリン＜Inst.＞

全作詞：秋元康

◆株式会社ポニーキャニオン http://www.ponycanyon.co.jp/

◆『渡り廊下走り隊』HP http://watarirouka.com/

■『グランドファンタジア』について

『グランドファンタジア』は“みんなが遊べる、みんなとつなが

る” 無料のオンラインファンタジーRPG（ロールプレイングゲー

ム）です。世界を救うために精霊使いになり、さまざまな冒険を

通じて精霊を育てていきます。1500以上ものクエストや、4段階の

転職があるジョブシステムなど、ゲームボリュームも盛り沢山で、

オンラインゲーム初心者からベテランまでみんなが遊べるPC専用

のオンラインゲームです。

◆株式会社アエリア http://www.aeria.jp/

◆『Grand Fantasia -精霊物語-』URL http://grandfantasia.jp/

◆著作権表記：

©2008-2009 EASYFUN Entertainment Corp.
All Rights Reserved. Licensed to Aeria Inc. All Rights Reserved
© 2009 Aeria Inc. All Rights Reserved

以 上

http://www.ponycanyon.co.jp/
http://watarirouka.com/
http://www.aeria.jp/
http://grandfantasia.jp/